ПРОТОКОЛ N2 11
заседания Проектного комитета

администрации Нефтеюганского района

г. Нефтеюганск
29 ноября 2021 года

11 редссдател ьегвовал:
Котаков Валентин Сергеевич - Исполняющий обязанности

Главы Нефтеюганского района
Принимали участие:
Члены Проектного комитета: 12 человек.

Повестка дня:

I. О ходе реализации региональных проектов, входящих в состав
национальных проектов Российской Федерации на 01 ноября 2021 года.

2.0 ходе реализации портфеля проектов «Малое и среднее
предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской
инициативы».

3. Рассмотрение запроса на изменение в управленческие документы проекта
департамента культуры и спорта Нефтеюганского района:

- «Крепкое здоровье крепкий район».
4. О рассмотрении запроса па изменение в управленческие документы

проекта департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса
11ефтеюганского района:

- «Капитальный ремонт автомобильной дороги «Подъездная автодорога к
сп.Усть-Юган». протяженностью 17.606 км».

1. О ходе реализации региональных проектов, входящих в состав
национальных проектов Российской Федерации на 01 ноября 2021 года:
«Демография». «Образование». «Жилье и городская среда», «Экология». «Малое и
среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской
и и и пи а г и в ы ». « К ул ьтура ».

(Андреевский А.Ю.. Котова II.В.. Юношсва К.В.. Жадан Т.Н..
Воронова О.Ю.. Катышева IO.Р.)

Решили:
1.1. Информацию о реализации проектов. портфелей проектов,

направленных на реализацию национальных проектов Российской Федерации:
«Демография». «Образование». «Жилье и городская среда». «Экология», «Малый и
средний бизнес», «Культура» по состоянию на 01 ноября 2021 года принять к
сведению.

2.0 ходе реализации портфеля проектов «Малое и среднее
предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской
инициативы».

(Жадан Т.Н.)

Решили:
2.1. Прилагаемую информацию по портфелю проектов «Малое и среднее

предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской
инициативы» принять к сведению.

Отметить, что по состоянию на 26 ноября 2021 года целевой показатель
«Увеличение количества объектов имущества в перечнях государственного и
муниципального имущества в субъектах Российской Федерации» - план 10%. факт
8% - находится в зоне риска неисполнения.

2.2. В целях достижения данного показателя, департаменту имущественных
отношений продолжить работу с Главами поселений Нефтеюганского района по
проведению необходимых мероприятий для выявления неиспользуемого и
пригодного для эксплуатации имущества, возможного для передачи субъектам
малого и среднею предпринимательства.

Согласно п.3.2. Протокола заседания Проектного комитета администрации
Нефтеюганского района от 28 сентября 2021 года № 9. срок исполнения поручения
до 23 декабря 2021 года.

3. Рассмотрение запроса на изменение в управленческие документы
проекта департамента культуры и спорта Нефтеюганского района:

- «Крепкое здоровье крепкий район».
(Андреевский Л.К).)

Решили:
По проекту «Крепкое здоровье крепкий район»:
3.1. Утвердить запрос па изменение № 4 от 15 ноября 2021 года в паспорте и

в календарном плане проекта.
3.2. Муниципальном} проектному офису внести изменения в Реестры по

проекту.

4. О рассмотрении запроса на изменение в управленческие документы
проекта департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса
Нефтеюганского района:

- «Капитальный ремонт автомобильной дороги «Подъездная автодорога к
сп.Усть-Юган», протяженностью 17.606 км».

(Юношева К.В.)

Решили:
По проекту «Капитальный ремонт автомобильной дороги «Подъездная

автодорога к сп.Усть-Юган». протяженностью 17.606 км»:

4.1. Утвердить запрос па изменение № 9 от 23 ноября 2021 года в паспорте
и в календарном плане проекта.

4.2. Муниципальному проектному офису внести изменения в Реестры по
проекту.

Исполняющий обязанное! и
Главы Нефтеюганского района

Секретарь Проектного комитета
-

В.С.Кошаков

О.В.Колесникова